

収 支 予 算 書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位：円)

科 目	予 算 額	前年度補正後予算額	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	498,405,000	497,658,000	747,000
受取配分金	390,000,000	390,000,000	0
受取材料費等	50,000,000	49,000,000	1,000,000
受取事務費	58,405,000	58,658,000	△ 253,000
労働者派遣事業等受託収益	8,000,000	6,000,000	2,000,000
労働者派遣事業等受託収益	8,000,000	6,000,000	2,000,000
有料職業紹介事業収益	100,000	150,000	△ 50,000
有料職業紹介事業収益	100,000	150,000	△ 50,000
受取会費	2,880,000	3,120,000	△ 240,000
正会員受取会費	2,880,000	3,120,000	△ 240,000
受取補助金等	18,436,000	18,436,000	0
受取連合交付金	9,218,000	9,218,000	0
受取(市)補助金	9,218,000	9,218,000	0
特定資産運用益	10,000	10,000	0
特定資産受取利息	10,000	10,000	0
雑収益	40,000	40,000	0
受取利息	10,000	10,000	0
雑収益	30,000	30,000	0
経常収益計	527,871,000	525,414,000	2,457,000
(2) 経常費用			
事業費	514,042,000	514,190,000	△ 148,000
支払配分金	390,000,000	390,000,000	0
支払材料費等	50,000,000	49,000,000	1,000,000
役員報酬	125,000	125,000	0
給料手当	37,206,000	37,339,000	△ 133,000
臨時雇賃金	298,000	507,000	△ 209,000
退職給付費用	2,013,000	1,564,000	449,000
法定福利費	6,357,000	7,290,000	△ 933,000
中退金掛金	2,017,000	1,512,000	505,000
福利厚生費	527,000	466,000	61,000
会議費	175,000	170,000	5,000
役員等旅費交通費	251,000	24,000	227,000
旅費交通費	495,000	480,000	15,000
通信運搬費	3,350,000	3,020,000	330,000
減価償却費	180,000	555,000	△ 375,000
什器備品費	90,000	260,000	△ 170,000
消耗品費	1,548,000	1,485,000	63,000
修繕費	960,000	1,000,000	△ 40,000
印刷製本費	1,016,000	829,000	187,000
光熱水料費	781,000	780,000	1,000
賃借料	4,180,000	3,944,000	236,000
保険料	2,770,000	3,070,000	△ 300,000
諸謝金	100,000	0	100,000
租税公課	3,762,000	4,269,000	△ 507,000
支払負担金	60,000	64,000	△ 4,000
委託費	5,219,000	5,982,000	△ 763,000

科 目	予 算 額	前年度補正後予算額	増 減
研修費	300,000	170,000	130,000
支払手数料	162,000	185,000	△ 23,000
雑費	100,000	100,000	0
管理費	16,329,000	17,484,000	△ 1,155,000
役員報酬	1,125,000	1,120,000	5,000
給料手当	5,315,000	5,362,000	△ 47,000
臨時雇賃金	92,000	144,000	△ 52,000
退職給付費用	287,000	216,000	71,000
法定福利費	908,000	1,041,000	△ 133,000
中退金掛金	288,000	216,000	72,000
福利厚生費	75,000	214,000	△ 139,000
会議費	75,000	290,000	△ 215,000
役員等旅費交通費	466,000	714,000	△ 248,000
旅費交通費	330,000	190,000	140,000
通信運搬費	850,000	1,105,000	△ 255,000
減価償却費	20,000	10,000	10,000
什器備品費	10,000	190,000	△ 180,000
消耗品費	664,000	959,000	△ 295,000
修繕費	240,000	250,000	△ 10,000
印刷製本費	678,000	656,000	22,000
光熱水料費	649,000	620,000	29,000
賃借料	1,045,000	964,000	81,000
保険料	692,000	370,000	322,000
諸謝金	10,000	10,000	0
租税公課	418,000	51,000	367,000
支払負担金	549,000	582,000	△ 33,000
委託費	1,305,000	1,790,000	△ 485,000
支払手数料	108,000	190,000	△ 82,000
雑費	130,000	230,000	△ 100,000
経常費用計	530,371,000	531,674,000	△ 1,303,000
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 2,500,000	△ 6,260,000	3,760,000
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 2,500,000	△ 6,260,000	3,760,000
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 2,500,000	△ 6,260,000	3,760,000
一般正味財産期首残高	52,140,000	58,400,000	△ 6,260,000
一般正味財産期末残高	49,640,000	52,140,000	△ 2,500,000
II 指定正味財産増減の部			
(1) 収益			
収益計	0	0	0
(2) 費用			
費用計	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	49,640,000	52,140,000	△ 2,500,000

収 支 予 算 書 (注記)

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

1 投資活動及び財務活動に関する見込み

(単位：円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減
【投資活動収支の部】			
<投資活動収入>			
特定資産取崩収入	0	0	0
退職給付引当資産取崩収入	0	0	0
減価償却引当資産取崩収入	0	0	0
財政運営資金積立資産取崩収入	0	0	0
投資活動収入計	0	0	0
<投資活動支出>			
固定資産取得支出	0	0	0
車両運搬具購入支出	0	0	0
特定資産取得支出	2,000,000	2,000,000	0
退職給付引当資産取得支出	1,000,000	1,000,000	0
減価償却引当資産取得支出	1,000,000	1,000,000	0
財政運営資金積立預金支出	0	0	0
投資活動支出計	2,000,000	2,000,000	0
投資活動収支差額	△ 2,000,000	△ 2,000,000	0
【財務活動収支の部】			
<財務活動収入>			
借入金収入	0	0	0
短期借入金収入	0	0	0
財務活動収入計	0	0	0
<財務活動支出>			
借入金返済支出	0	0	0
短期借入金返済支出	0	0	0
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
当期収支差額	△ 2,000,000	△ 2,000,000	0

収支予算書内訳表

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

科 目	公益目的事業会計						法人会計	合 計
	シルバー人材センター事業		共 通		小 計			
	就業機会提供事業	計						
	<small>本部経費用 県民世代雇用サポート事業</small>	<small>労働者派遣事業</small>						
I 一般正味財産増減の部								
1. 経常増減の部								
(1) 経常収益								
受託事業収益	440,000,000	43,516,000	0	483,516,000	0	14,889,000	498,405,000	
受取配分金	390,000,000	0	0	390,000,000	0	0	390,000,000	
受取材料費等	50,000,000	0	0	50,000,000	0	0	50,000,000	
受取事務費	0	43,516,000	0	43,516,000	0	14,889,000	58,405,000	
労働者派遣事業等受託収益	0	0	8,000,000	8,000,000	0	0	8,000,000	
労働者派遣事業等受託収益	0	0	8,000,000	8,000,000	0	0	8,000,000	
有料職業紹介事業収益	100,000	0	0	100,000	0	0	100,000	
有料職業紹介事業収益	100,000	0	0	100,000	0	0	100,000	
受取会費	0	0	0	0	1,440,000	0	1,440,000	
正会員受取会費	0	0	0	0	1,440,000	1,440,000	2,880,000	
受取補助金等	0	18,436,000	0	18,436,000	0	0	18,436,000	
受取連合交付金	0	9,218,000	0	9,218,000	0	0	9,218,000	
受取(市)補助金	0	9,218,000	0	9,218,000	0	0	9,218,000	
特定資産運用益	0	0	0	0	10,000	0	10,000	
特定資産受取利息	0	0	0	0	10,000	0	10,000	
雑収益	0	0	0	0	40,000	0	40,000	
受取利息	0	0	0	0	10,000	0	10,000	
雑収益	0	0	0	0	30,000	0	30,000	
経常収益計	440,100,000	61,952,000	8,000,000	510,052,000	1,490,000	16,329,000	527,871,000	
(2) 経常費用								
事業費	440,000,000	74,016,000	26,000	514,042,000	0	0	514,042,000	
支払配分金	390,000,000	0	0	390,000,000	0	0	390,000,000	
支払材料費等	50,000,000	0	0	50,000,000	0	0	50,000,000	
役員報酬	0	125,000	0	125,000	0	0	125,000	
給料手当	0	37,206,000	0	37,206,000	0	0	37,206,000	
臨時雇賃金	0	298,000	0	298,000	0	0	298,000	
退職給付費用	0	2,013,000	0	2,013,000	0	0	2,013,000	
法定福利費	0	6,357,000	0	6,357,000	0	0	6,357,000	
中退金掛金	0	2,017,000	0	2,017,000	0	0	2,017,000	

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計							法人会計	合 計
	シルバー人材センター事業			共 通		小 計			
	就業機会提供事業	研修費用・奨励金等手数料等*	労働者派遣事業	計					
	0	0	0						
福利厚生費	0	527,000	0	527,000	0	527,000	0	527,000	
会議費	0	175,000	0	175,000	0	175,000	0	175,000	
役員等旅費交通費	0	251,000	0	251,000	0	251,000	0	251,000	
旅費交通費	0	495,000	0	495,000	0	495,000	0	495,000	
通信運搬費	0	3,340,000	10,000	3,350,000	0	3,350,000	0	3,350,000	
減価償却費	0	180,000	0	180,000	0	180,000	0	180,000	
什器備品費	0	90,000	0	90,000	0	90,000	0	90,000	
消耗品費	0	1,542,000	6,000	1,548,000	0	1,548,000	0	1,548,000	
修繕費	0	960,000	0	960,000	0	960,000	0	960,000	
印刷製本費	0	1,016,000	0	1,016,000	0	1,016,000	0	1,016,000	
光熱水料費	0	771,000	10,000	781,000	0	781,000	0	781,000	
賃借料	0	4,180,000	0	4,180,000	0	4,180,000	0	4,180,000	
保険料	0	2,770,000	0	2,770,000	0	2,770,000	0	2,770,000	
諸謝金	0	100,000	0	100,000	0	100,000	0	100,000	
租税公課	0	3,762,000	0	3,762,000	0	3,762,000	0	3,762,000	
支払負担金	0	60,000	0	60,000	0	60,000	0	60,000	
委託費	0	5,219,000	0	5,219,000	0	5,219,000	0	5,219,000	
研修費	0	300,000	0	300,000	0	300,000	0	300,000	
支払手数料	0	162,000	0	162,000	0	162,000	0	162,000	
雑費	0	100,000	0	100,000	0	100,000	0	100,000	
管理費	0	0	0	0	0	0	16,329,000	16,329,000	
役員報酬	0	0	0	0	0	0	1,125,000	1,125,000	
給料手当	0	0	0	0	0	0	5,315,000	5,315,000	
臨時雇賃金	0	0	0	0	0	0	92,000	92,000	
退職給付費用	0	0	0	0	0	0	287,000	287,000	
法定福利費	0	0	0	0	0	0	908,000	908,000	
中退金掛金	0	0	0	0	0	0	288,000	288,000	
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	75,000	75,000	
会議費	0	0	0	0	0	0	75,000	75,000	
役員等旅費交通費	0	0	0	0	0	0	466,000	466,000	
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	330,000	330,000	
通信運搬費	0	0	0	0	0	0	850,000	850,000	
減価償却費	0	0	0	0	0	0	20,000	20,000	
什器備品費	0	0	0	0	0	0	10,000	10,000	
消耗品費	0	0	0	0	0	0	664,000	664,000	

科 目	公益目的事業会計						合 計
	シルバー人材センター事業			小 計			
	就業機会提供事業	労働者派遣事業	計	共 通	法人会計		
	0	0	0	0	0	0	
修繕費	0	0	0	0	0	240,000	240,000
印刷製本費	0	0	0	0	0	678,000	678,000
光熱水料費	0	0	0	0	0	649,000	649,000
賃借料	0	0	0	0	0	1,045,000	1,045,000
保険料	0	0	0	0	0	692,000	692,000
諸謝金	0	0	0	0	0	10,000	10,000
租税公課	0	0	0	0	0	418,000	418,000
支払負担金	0	0	0	0	0	549,000	549,000
委託費	0	0	0	0	0	1,305,000	1,305,000
支払手数料	0	0	0	0	0	108,000	108,000
雑費	0	0	0	0	0	130,000	130,000
経常費用計	440,000,000	74,016,000	26,000	514,042,000	0	16,329,000	530,371,000
評価損益等調整前当期経常増減額	100,000	△ 12,064,000	7,974,000	△ 3,990,000	1,490,000	0	△ 2,500,000
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	100,000	△ 12,064,000	7,974,000	△ 3,990,000	1,490,000	0	△ 2,500,000
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益							
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用							
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	100,000	△ 12,064,000	7,974,000		1,490,000	0	
他会計振替額	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	100,000	△ 12,064,000	7,974,000	△ 3,990,000	1,490,000	0	△ 2,500,000
一般正味財産期首残高						52,140,000	52,140,000
一般正味財産期末残高						49,640,000	49,640,000
Ⅱ 指定正味財産増減の部							
(1) 収益							
収益計	0	0	0	0	0	0	0
(2) 費用							
費用計	0	0	0	0	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高						0	0
指定正味財産期末残高						0	0
Ⅲ 正味財産期末残高						49,640,000	49,640,000

令和3年度資金調達及び設備投資の見込みについて

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

令和3年度資金調達及び設備投資の見込みについて、定款第40条第1項の規定により、報告します。

令和3年6月18日提出

公益社団法人福島市シルバー人材センター
理事長 川 浪 廣 次

記

1 資金調達の見込みについて

事業年度中における資金調達の予定はありません

2 設備投資の見込みについて

事業年度中における重要な設備投資（除却又は売却を含む）の予定はありません